
                                                                                                                                                  

                   

 11 октября 

 2019  года 

 пятница 

 № 18 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуется решение 

Совета народных депутатов Бутурлиновского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

  



2 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

 

1 

 

Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 11.09.2019 № 95 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского муниципального района  

Воронежской области» 

 

3-5 

  



3 

 

 

 

Совет народных депутатов  

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 

от 11.09.2019 № 95 
           г. Бутурлиновка 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Бутурлиновского муниципального района  

Воронежской области 

    

Руководствуясь Федеральными законами РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований», Совет народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Устав Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение «О внесении изменений и 

дополнений  в Устав Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области» на государственную регистрацию в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Воронежской области. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 

его регистрации, и вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Бутурлиновского  

муниципального района                                                               Е.Е. Бондаренко 

  



4 

 

Приложение к решению Совета 

народных депутатов Бутурлиновского 

муниципального района  

от 11.09.2019 № 95 

 

 

Изменения и дополнения в Устав 

Бутурлиновского муниципального района  

Воронежской области 

 

1. В части 1 статьи 8: 

1.1. В пункте 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

Бутурлиновского  муниципального района,» дополнить словами 

«организация дорожного движения»; 

1.2. В пункте 8 после слова «прав» дополнить словами «коренных 

малочисленных народов и других»; 

1.3. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов 

на территории Бутурлиновского муниципального района;»; 

1.4. Пункт 30 дополнить словом «(волонтерству)»; 

 

2. В статье 9: 

2.1. Пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции: 

«11) создание условий для организации проведения независимой 

оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на 

условиях, которые установлены федеральными законами, а также 

применение результатов независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями при оценке деятельности руководителей 

подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер 

по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с 

федеральными законами;»; 

2.2. Часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом  Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N  

2300-1 «О защите прав потребителей».»; 

 

3. В статье 19: 

3.1. В части 2: 

а) в абзаце первом слова «или главы Бутурлиновского муниципального 

района»  заменить словами «,  главы Бутурлиновского муниципального 

района или главы администрации Бутурлиновского муниципального района, 

осуществляющего свои полномочия на основе контракта"; 



5 

 

б) в абзаце втором слова «главы Бутурлиновского муниципального 

района» заменить словами «главы Бутурлиновского муниципального района 

или главы администрации Бутурлиновского муниципального района, 

осуществляющего свои полномочия на основе контракта,»; 

3.2.  В части 4 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 

настоящей статьи, » - исключить. 

 

4. Пункт 1 части 2 статьи 36  изложить в следующей редакции:  

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или 

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 

управлении совета муниципальных образований Воронежской области, иных 

объединений муниципальных образований, политической партией, 

профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в 

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости), кроме участия на 

безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на 

основании акта Президента Российской Федерации или Правительства 

Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов 

Бутурлиновского района в органах управления и ревизионной комиссии 

организации, учредителем (акционером, участником) которой является 

Бутурлиновский район, в соответствии с муниципальными правовыми 

актами, определяющими порядок осуществления от имени Бутурлиновского 

района  полномочий учредителя организации или управления находящимися 

в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном 

капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»; 

 

5. Пункт 7 статьи 48 дополнить вторым и третьим абзацами 

следующего содержания: 

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном 

издании, распространяемом в соответствующем муниципальном 

образовании. 

Для официального опубликования муниципальных правовых актов и 

соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать 

сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста 

муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные 

графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не 

приводиться.». 

 


